
Auszubildende und dual Studierende können mit diesem Ergebnis
endlich aufatmen: Jetzt gibt es schnell und langfristig Cash. Ciao
Nudeln mit Ketchup!

Die Bundestarifkommission empfiehlt die Annahme des
Verhandlungsergebnisses. Bei der Mitgliederbefragung könnt ihr
in den nächsten Wochen mitentscheiden. Alle Info’s gibt’s bei
deiner ver.di Jugend vor Ort.

150 € mehr pro Monat - 100 € ab November
2024, weitere 50 € obendrauf ab Februar
2025

Unbefristete Übernahme bei betrieblichem
Bedarf für Auszubildende und
ausbildungsintegriert dual Studierende

1500 € Inflationsprämie - 1000 im Dezember
2023, ab Januar 2024 bis Oktober 2024 50 €
mehr (netto=brutto)

Das war eine deutliche Ansage an die Arbeitgeber: Eure Streiks haben dieses beachtliche Tarifergebnis für euch
Auszubildende und dual Studierende gebracht. Es schafft kurzfristig spürbar finanzielle Entlastung und langfristig
bekommt ihr pro Monat 11 bis 13 Prozent mehr Kohle! Obendrauf gibt’s die unbefristete Übernahme. Stabil!

tarifrebellion.de

In zwei Schritten bekommt ihr insgesamt jeden
Monat 150 Euro mehr. Das ist eine notwendige
finanzielle Entlastung, die die gestiegenen Preise für
die Laufzeit des Tarifvertrages auffangen kann.
Darüber hinaus erhaltet ihr eine Inflationsprämie
von insgesamt 1500 Euro. Diese werden aufgeteilt:  
1000 € im Dezember 2023 und dann 50€ monatlich
bis Oktober 2024! (brutto=netto)

FINANZIELLE ENTLASTUNG KOMMT

UNBEFRISTETE ÜBERNAHME

Starkes Tarifergebnis in der Tarifrunde der Länder

1500€ INFLATIONSPRÄMIE 150€ MEHR IM MONAT

UNBEFRISTETE ÜBERNAHME

Ein riesen Schritt ist geschafft: Wir haben eine
unbefristete Übernahme für alle Auszubildenden und
dual Studierenden mit einer Abschlussnote von 1 bis
3 (bei betrieblichem Bedarf) durchgesetzt.
Nachwuchskräfte mit der Abschlussnote 4 werden  
für 12 Monate übernommen! Lange haben die
Arbeitgeber bei diesem Thema blockiert, doch dank
eurer Kampfbereitschaft gehen wir jetzt mit der  
unbefristeten Übernahme nach Hause!

Jetzt seid ihr gefragt!

Gefordert und erkämpft: Unser Tarifergebnis
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Sei dabei und werde damit Teil einer starken Gemeinschaft.
Die ver.di Jugend ist ein starkes Netzwerk und eine der
größten politischen Jugendorganisationen in Deutschland. 

Jetzt Mitglied werden!

Wir stehen zusammen!
Wenn sich viele Auszubildende und dual Studierende  
in der ver.di Jugend organisieren, können wir mehr
erreichen, als jede*r für sich allein!

gemeinsam für mehr Ausbildungsqualität! 
Als Teil der ver.di Jugend übernimmst du Verantwortung
für dich und deine Ausbildungsbedingungen und erkämpfst
mit vielen anderen Auszubildenden und dual Studierenden
konkrete Verbesserungen.

Wir kämpfen gegen Diskriminierung!
Egal ob im Betrieb, in der Berufsschule oder in der
Hochschule. Diskriminierung aufgrund von Religion,
Nationalität, Geschlecht oder sexueller Orientierung
treten wir gemeinsam entgegen!

Wir wollen mehr Leben!
Unsere Tarifverträge bringen mehr Kohle, mehr
Urlaub und weniger Arbeitszeit. Damit wir alle mehr
vom Leben haben!

du willst mehr infos zur Tarifrunde?
Meld´ dich bei unserem Telegram -
Newsletter an! 

Einfach den QR-Code scannen und alle
Informationen für Auszubildende und
dual Studierende zur Tarifrunde
kommen auf dein Handy!


